
 

ENERGIJOS VARTOJIMO EFEKTYVUMO REIKALAVIMŲ TAIKYMO VIEŠUOSIUOSE 

PIRKIMUOSE 2016 M. REZULTATŲ ATASKAITA 

           Informacija apie energijos vartojimo efektyvumo reikalavimų taikymo viešuosiuose pirkimuose 

2016 m. rezultatus parengta, apibendrinus viešųjų pirkimų procedūrų ir viešųjų pirkimų ataskaitų, kurias 

perkančiosios organizacijos pateikė Viešųjų pirkimų tarnybai ir paskelbė Centrinėje viešųjų pirkimų 

informacinėje sistemoje, duomenis.  

           Nustatyta:  

 2016 m. vykdytų viešųjų pirkimų (be mažos vertės pirkimų), kurių metu buvo perkamos prekės, 

nurodytos Prekių, išskyrus kelių transporto priemones, kurioms viešųjų pirkimų metu taikomi 

energijos vartojimo efektyvumo reikalavimai, sąraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

energetikos ministro 2015 m. birželio 18 d. įsakymu Nr. 1-154 „Dėl prekių, išskyrus kelių 

transporto priemones, kurioms viešųjų pirkimų metu taikomi energijos vartojimo efektyvumo 

reikalavimai, sąrašo patvirtinimo“ (toliau – Prekių, išskyrus kelių transporto priemones, sąrašas) 

ir kelių transporto priemonių, nurodytų Energijos vartojimo efektyvumo ir aplinkos apsaugos 

reikalavimų, taikomų įsigyjant kelių transporto priemones, nustatymo ir atvejų, kada juos 

privaloma taikyti, apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2011 m. 

vasario 21 d. įsakymu Nr. 3-100 „Dėl energijos vartojimo efektyvumo ir aplinkos apsaugos 

reikalavimų, taikomų įsigyjant kelių transporto priemones, nustatymo ir atvejų, kada juos 

privaloma taikyti, tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Transporto priemonių sąrašas) ir buvo 

taikomi energijos vartojimo efektyvumo reikalavimai prekėms iš Prekių, išskyrus kelių 

transporto priemones, sąrašo ir energijos vartojimo efektyvumo ir aplinkos apsaugos 

reikalavimai prekėms iš Transporto priemonių sąrašo (toliau – EVEF reikalavimai), apimtis 

(vertė, skaičius) (toliau abu prekių sąrašai – Sąrašas);  

 kokią dalį 2016 m. vykdytų viešųjų pirkimų (be mažos vertės pirkimų), kurių metu buvo 

perkamos prekės iš Sąrašo, apimties (vertės, skaičiaus) sudaro viešųjų pirkimų (be mažos vertės 

pirkimų), kai buvo perkamos prekės iš Sąrašo bei taikomi EVEF reikalavimai, apimtis (vertė, 

skaičius); 

 kokią dalį 2016 m. vykdytų viešųjų pirkimų (be mažos vertės pirkimų) apimties (vertės, 

skaičiaus) sudaro viešųjų pirkimų (be mažos vertės pirkimų), kurių metu buvo perkamos prekės 

iš Sąrašo, ir taikomi EVEF reikalavimai, apimtis (vertė, skaičius); 

 2016 m. vykdytų mažos vertės pirkimų, kuomet buvo perkamos prekės iš Sąrašo ir taikomi EVEF 

reikalavimai, vertė. 

 

 

 



2 

  Paskutinį kartą redaguotas: 2017 m. vasario 28 d. 

2016 m. vykdytų viešųjų pirkimų (be mažos vertės pirkimų), kai buvo perkamos prekės iš Sąrašo 

ir taikomi EVEF reikalavimai, vertė (70,1 mln. Eur) sudarė 90,6 proc. 2016 m. vykdytų viešųjų pirkimų 

(be mažos vertės pirkimų), kai buvo perkamos prekės iš Sąrašo, vertės (77,4 mln. Eur). 

 

1.1 pav. Viešųjų pirkimų (be mažos vertės pirkimų), kuomet buvo perkamos prekės iš Sąrašo ir 

taikomi EVEF reikalavimai, vertė, proc. (mln. Eur)   

 

Bendras 2016 m. vykdytų viešųjų pirkimų (be mažos vertės pirkimų), kai buvo perkamos prekės 

iš Sąrašo ir taikomi EVEF reikalavimai, skaičius (144) sudarė 78,7 proc. bendro 2016 m. vykdytų viešųjų 

pirkimų (be mažos vertės pirkimų), kai buvo perkamos prekės iš Sąrašo, skaičiaus (183). 

 

1.2 pav. Viešųjų pirkimų (be mažos vertės pirkimų), kuomet buvo perkamos prekės iš Sąrašo ir 

taikomi EVEF reikalavimai, skaičius, proc.   

69,6 71,3

57,3
61,0

77,4

97,0%
86,0% 89,2%

73,3%

90,6%

0,0%

20,0%

40,0%

60,0%

80,0%

100,0%

120,0%

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

2012 2013 2014 2015 2016

Viešųjų pirkimų, kuomet buvo perkamos prekės iš Sąrašo, vertė mln. Eur

Viešųjų pirkimų, kuomet buvo perkamos prekės iš Sąrašo ir buvo taikomi EVEF reikalavimai, vertės

dalis nuo bendros pirkimų, kai buvo perkamos prekės iš Sąrašo, vertės proc. (mln. Eur)

67,5 70,1
61,3

44,7

51,1

162

295

240
191

183

77,2%
74,2%

68,3%

72,8%

78,7%

60,0%

80,0%

0

50

100

150

200

250

300

350

2012 2013 2014 2015 2016

Viešųjų pirkimų, kuomet buvo perkamos prekės iš Sąrašo, skaičius

Viešųjų pirkimų, kuomet buvo perkamos prekės iš Sąrašo ir buvo taikomi EVEF

reikalavimai, skaičiaus dalis nuo bendro pirkimų, kai buvo perkamos prekės iš

Sąrašo, skaičiaus proc. (mln. Eur)

164

139

144

125

219



3 

  Paskutinį kartą redaguotas: 2017 m. vasario 28 d. 

Bendra 2016 m. vykdytų viešųjų pirkimų (be mažos vertės pirkimų), kai buvo perkamos prekės  

iš Sąrašo ir taikomi EVEF reikalavimai, vertė (70,1 mln. Eur) sudarė 1,9 proc. bendros 2016 m. vykdytų 

viešųjų pirkimų (be mažos vertės pirkimų) vertės (3 738,0 mln. Eur). 

 

1.3 pav. Viešųjų pirkimų (be mažos vertės pirkimų), kuomet buvo perkamos prekės iš Sąrašo ir 

taikomi EVEF reikalavimai, vertės dalis nuo bendros viešųjų pirkimų (be mažos vertės 

pirkimų) vertės, proc. (mln. Eur)   

 

Bendras 2016 m. vykdytų viešųjų  pirkimų  (be mažos vertės pirkimų),  kai  buvo   perkamos  

prekės iš Sąrašo ir taikomi EVEF reikalavimai, skaičius (144) sudarė 1,5 proc. bendro 2016 m. vykdytų 

viešųjų pirkimų (be mažos vertės pirkimų) skaičiaus (9 293).  

 

1.4 pav. Viešųjų pirkimų (be mažos vertės pirkimų), kuomet buvo perkamos prekės iš Sąrašo ir 

taikomi EVEF reikalavimai, skaičiaus dalis nuo bendro viešųjų pirkimų (be mažos vertės 

pirkimų) skaičiaus, proc.   

 

3 661,1   
3 771,1   

4 531,0   
3 363,8   3 738,0   

1,8%

1,6%

1,1%

1,3%

1,9%

0,0%

0,2%

0,4%

0,6%

0,8%

1,0%

1,2%

1,4%

1,6%

1,8%

2,0%

 -

 500,0

 1 000,0

 1 500,0

 2 000,0

 2 500,0

 3 000,0

 3 500,0

 4 000,0

 4 500,0

 5 000,0

2012 2013 2014 2015 2016

Viešųjų pirkimų vertė, mln. Eur

Viešųjų pirkimų, kuomet buvo perkamos prekės iš Sąrašo ir buvo taikomi EVEF

reikalavimai, procentinė dalis nuo bendros viešųjų pirkimų vertės, mln. Eur

44,7

70,1

61,3
67,5

51,1

11 559 12 505
9 923

9 605 9 293 

1,1%

1,8%
1,7%

1,4%
1,5%

0,0%

0,5%

1,0%

1,5%

2,0%

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

2012 2013 2014 2015 2016

Bendras viešųjų pirkimų skaičius

Bendras viešųjų pirkimų, kuomet buvo perkamos prekės iš Sąrašo ir buvo taikomi EVEF

reikalavimai, skaičius

164

139

125

144
219



4 

  Paskutinį kartą redaguotas: 2017 m. vasario 28 d. 

 

2016 m. bendra mažos vertės pirkimų1, kuomet buvo taikyti EVEF reikalavimai, vertė siekė 3,1 

mln. Eur.  

 

1.5 pav. EVEF reikalavimų taikymas mažos vertės pirkimuose  

 

 

1.6. Bendra viešųjų pirkimų, kai buvo taikomi EVEF reikalavimai, vertė, mln. Eur 

 

  

                                                           
1 Nuo 2011 m. Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje numatyta galimybė nustatyti EVEF reikalavimų taikymą 

mažos vertės pirkimuose. Šie pirkimai nurodomi metinėse pirkimų ataskaitose, sumine išraiška.  

 

1,3

2,4

3,8

2,8

3,1

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

2012 2013 2014 2015 2016

Mažos vertės pirkimų, kuomet buvo perkamos prekės iš Sąrašo ir buvo taikomi EVEF reikalavimai,

vertė, mln. Eur

68,9   
63,8   

54,9   

47,5   

73,2   

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

2012 2013 2014 2015 2016

Bendra viešųjų pirkimų, kuomet buvo perkamos prekės iš Sąrašo ir buvo taikomi EVEF

reikalavimai, vertė, mln. Eur



5 

  Paskutinį kartą redaguotas: 2017 m. vasario 28 d. 

 

IŠVADOS 

 Viešųjų pirkimų (be mažos vertės pirkimų), kai buvo perkamos prekės iš Sąrašo ir taikomi EVEF 

reikalavimai: 

 vertė 2015–2016 m. išaugo nuo 44,7 iki 70,1 mln. Eur, o jos dalis nuo bendros viešųjų 

pirkimų (be mažos vertės pirkimų) vertės 2015–2016 m. padidėjo nuo 1,3 iki 1,9 proc. 

Viešųjų pirkimų, kai buvo perkamos prekės iš Sąrašo ir taikomi EVEF reikalavimai, 

skaičius 2016 m., palyginti su 2015 m., pasikeitė nežymiai (2015 m. 139 pirkimai, 2016 

– 144), o jo dalis nuo bendro viešųjų pirkimų skaičiaus 2015–2016 m. padidėjo nuo 1,4 

iki 1,5 proc.; 

 vertės dalis nuo bendros viešųjų pirkimų (be mažos vertės pirkimų), kuomet buvo 

perkamos prekės iš Sąrašo, vertės 2015–2016 m. padidėjo nuo 73,3 iki 90,6 proc.; 

    Mažos vertės pirkimų, kai buvo perkamos prekės iš Sąrašo ir taikomi EVEF reikalavimai, vertė 

2015–2016 m. padidėjo nuo 2,8 iki 3,1 mln. Eur. 

 Bendra viešųjų pirkimų, kai buvo perkamos prekės iš Sąrašo ir taikomi EVEF reikalavimai, 

vertė 2015–2016 m. padidėjo nuo 47,5 iki 73,2 mln. Eur. 

  

 

 

 

             

 

 

  


